Nr. 29-BEA der Beilagen zum stenographischen Protokoll des Salzburger Landtages (2. Session der 16. Gesetzgebungsperiode)

Beantwortung der Anfrage

der Abg. Klubobfrau Svazek BA und Lassacher an die Landesregierung (Nr. 29-ANF der Beilagen) – ressortzuständige Beantwortung durch Landeshauptmann Dr. Haslauer – betreffend die Gegenstände der Regierungssitzungen und der Regierungsumläufe zwischen dem 13. Juni und dem 31. Juli 2018

Hohes Haus!

Zur Beantwortung der Anfrage der Abg. Klubobfrau Svazek BA und Lassacher betreffend die Gegenstände der Regierungssitzungen und der Regierungsumläufe zwischen dem 13. Juni und dem 31. Juli 2018 vom 31. Juli 2018 erlaube ich mir, Folgendes zu berichten:

Zu Frage 1: Welche Gegenstände wurden in den Regierungssitzungen zwischen dem 13. Juni und dem 31. Juli 2018 verhandelt (es wird um eine Aufgliederung nach Ressortbereichen ersucht)?

In der Regierungssitzung am 13. Juni 2018 wurden nachstehende Beschlüsse gefasst: Verordnung der Salzburger Landesregierung, mit der die Geschäftsordnung der Salzburger Landesregierung geändert wird (Ressort LH Dr. Haslauer), Bestimmung der Landeshauptmann-Stellvertreter gemäß Art. 105 Abs. 1 dritter Satz B-VG bzw. Art. 37 Abs. 2 erster Satz L-VG (Ressort LH Dr. Haslauer).

Zu Frage 2: Welche Gegenstände wurden durch Regierungsumläufe zwischen dem 13. Juni und dem 31. Juli 2018 erledigt (es wird um eine Aufgliederung nach Ressortbereichen ersucht)?

13. bis 30. Juni 2018

Verkauf der landeseigenen Liegenschaft KG 56531 Maxglan EZ 1787 Grst. Nr. 907/16 BG Salzburg (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Rechnungshof; Bericht "NADA - Nationale Anti-Doping Agentur Austria GmbH" (Reihe Salzburg 2018/4) (Ressort LH Dr. Haslauer), Landwirtschaftliche Leistungsbeurteilungsverordnung (Ressort LH Dr. Haslauer, LR DI Dr. Schwaiger), Vorlage der Landesregierung betreffend ein Gesetz, mit dem das Salzburger Datenschutz-Grundverordnung-Anpassungsgesetz erlassen wird (Ressort LH Dr. Haslauer, LH-Stv. Dr. Stöckl, LH-Stv. Dr. Schellhorn, LRⁱⁿ Mag. a (FH) Klambauer, LR DI Dr. Schwaiger, LRⁱⁿ Hutter, LR Mag. Schnöll), Vorlage der Landesregierung betreffend das vom Land Salzburg vorzuschlagende stellvertretende Mitglied des Ausschusses der Regionen für die verbleibende Zeit der sechsten AdR-Mandatsperiode 2015 bis 2020 (Ressort LH Dr. Haslauer), Bericht der Landesregierung betreffend

den Subventionsbericht 2017 (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Vorlage der Landesregierung betreffend die Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen der Gebarung 2017 – Regierungsantrag (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Vorlage der Landesregierung betreffend ein Gesetz, mit dem das Salzburger Notifikationsgesetz und das Kollegialorgane-Sitzungsentschädigungsgesetz geändert wird (Ressort LH Dr. Haslauer), 1. Salzburger Bildungsreform - Ausführungsgesetz 2018 (Ressort LH Dr. Haslauer), Genehmigung Rechnungsabschluss 2017 – neuerliche Vorlage an den Landtag, aufgrund Änderung Geschäftsordnung der Landesregierung (Ressort LH Dr. Haslauer), Verleihung von Ehrenzeichen des Landes Salzburg (Ressort LH Dr. Haslauer), Verleihung von Ehrenzeichen des Landes Salzburg (Ressort LH Dr. Haslauer).

1. bis 31. Juli 2018

Regierungsbeschluss zur (Mit)Finanzierung der Berufs-Info-Messe, von Lehrgängen zum Nachholen des Plichtschulabschlusses und des Vorbereitungslehrgangs an der SOB Caritas Salzburg (Ressort LH Dr. Haslauer), Kuratorium des Salzburger Altstadterhaltungsfonds; Nominierung eines neues Ersatzmitgliedes (Ressort LRin Mag. (FH) Klambauer), Salzburger Nationalparkfonds, Tätigkeitsbericht, Rechnungsabschluss 2017, neuerliche Vorlage (Ressort LRin Hutter), Erhöhung des Honorars für schulärztliche Leistungen im Bundesland Salzburg (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Tauernklinikum; Zubau und Sanierung Standort Mittersill Regierungsantrag Planung (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Mittelaufstockung Bezirkshauptmannschaft Tamsweg aufgrund der Erledigungsverschiebung von Verwaltungsstraf- und Vollstreckungsverfahren (Ressort LH Dr. Haslauer), L 105 Halleiner Landesstraße Grunderwerb für Kreisverkehr Oberalm (Ressort LH Dr. Haslauer, LH-Stv. Dr. Stöckl), Antrag auf Regierungsbeschluss: Konradinum - Mittelübertragung (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Landesverwaltungsgericht Salzburg; Tätigkeitsbericht 2016 und 2017 (Ressort LH Dr. Haslauer), RH-Bericht Qualitätssicherung der Gemeindehaushaltsdaten (Ressort LH Dr. Haslauer), Neue Vorgangsweise bei Forderungsabschreibungen die zu einem Vermögensverzicht führen (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Durchführungsbeschluss (EU) 2018/818 des Rates vom 28. Mai 2018 zur Verhängung einer Geldbuße gegen Österreich wegen der Manipulation von Schuldendaten im Bundesland Salzburg; Regierungsantrag zur weiteren Vorgangsweise (Ressort LH Dr. Haslauer, LH-Stv. Dr. Stöckl), Krankenhaus Oberndorf; Investitionszuschuss des Landes Salzburg (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Rechnungshof, Prüfungsergebnis Psychosoziale Versorgung in den Ländern Salzburg und Steiermark (Ressort LH Dr. Haslauer), Haushaltsergebnisse gemäß Österreichischen Stabilitätspakt 2012 - Gutachten; Prüfergebnis; Stellungnahme (Ressort LH Dr. Haslauer), Entsendung in den Salzburger Altstadterhaltungsfonds gemäß § 14 Abs. 1 Altstadterhaltungsgesetz (Ressort LR Mag. Schnöll), Bericht über die Tätigkeit und Wahrnehmungen der Land- und Forstwirtschaftsinpektion in den Jahren 2016 bis 2017 (Ressort LH Dr. Haslauer, LR DI Dr. Schwaiger), Bericht Rechnungsabschluss 2017 des Landes Salzburg (Ressort LH Dr. Haslauer), Verordnung der Salzburger Landesregierung, mit der die Sozialhilfe-Leistungs- und Tarifobergrenzen-Verordnung für Senioren- und Seniorenpflegeheime geändert wird (Ressort LH Dr. Haslauer, LH-Stv. Dr. Schellhorn), Überführung von Rücklagenständen des RA 2017 in Zahlungsmittelreserven (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Sonderstrukturen des Landes und Beteiligungsstrategie -Reg. Antrag (Ressort LH-Stv. Dr. Stöckl), Antrag auf Verleihung des Landeswappens; Strauß

Kälte-Klimatechnik Gesellschaft m.b.H. (Ressort LH Dr. Haslauer), Bericht über den Vermögensstand und die Gebarung des Salzburger Altstadterhaltungsfonds im Rechnungsjahr 2017 (Ressort LH Dr. Haslauer).

Ich ersuche das Hohe Haus um Kenntnisnahme dieser Anfragebeantwortung.

Salzburg, am 3. September 2018

Dr. Haslauer eh.